ΠΑΛΛ. Πείθομαι.

ΚΥΡ. Τὰς δὲ ἐν τῷ Σαββάτῳ θυσίας ὀρίζεται λέ-
 γων εὐθύς· « Καὶ τῇ ἡμέρᾳ τῶν Σαββάτων προσ-
 ἄξετε δύο ἀμνοὺς ἑνιαυσίους ἀμώμους, καὶ δύο δέκατα
 σεμιδάλεως ἀναπεποιημένης ἐν ἐλαίῳ εἰς θυσίαν καὶ

alterum facies ad vesperam : juxta sacrificium ejus,
 et juxta libamen ejus facies in odorem suavitatis
 Domino **. » Intelligis ergo divinam legem in his
 verbis asseverare sacrificiorum oblationem festis
 diebus maxime convenire : æquissimum enim esse
 prorsus censeo, ut in illis Deo suavitatem odoris
 adoleamus, et Christianæ conversationis mores tan-
 quam thymiamatis loco adhibeamus, ac nos ipsos
 Deo velut odoratissimum holocaustum, offeramus,
 juxta illud, ut opinor, quod rectissime dictum est :
 « Exhibete corpora vestra, hostiam viventem, san-
 ctam, placentem Deo, rationabile obsequium ve-
 strum ». » Continuationis autem sacrificium fieri
 debere inquit, uno agno mane immolato, altero
 vesperi, incensa simul cum illis etiam simila, oleo
 etiam et vino insuper 623 adjectis : omni enim
 tempore et jugiter, et ab initio usque in finem in
 sancto tabernaculo, id est, in Ecclesia, per omne
 virtutis genus odorem suavitatis in Christo fragra-
 mus : nam quod mane et vespere incenduntur agni,
 figura est rursus ejus, qui propter nos ac pro nobis
 Patri in odorem suavitatis ascendit, secumque quo-
 dammodo vitam in se credentium simul attollit; cui
 et hilaritas inest, tanquam de spe firma gloriæ ac
 regni, et lætitia, quæ de æternis illis oblectationi-
 bus percipitur : ejusmodi autem vitæ signum est
 similia oleo conspersa, vinoque perfusa. Hoc vero
 sacrificium est hostia salutaris, quemadmodum illa,
 quæ a Moyse in monte Sina perfecta est. Scriptum
 est autem in Exodo, cum rerum omnium faciendā-
 rum leges ab illo omnium præpotente Deo constitu-
 tas exposuisset : « Cum evigilasset » inquit « mane
 Moyses, ædificavit altare sub monte, et duodecim
 lapides juxta duodecim tribus Israel, et misit
 adolescentes filiorum Israel, et obtulerunt holo-
 causta, et immolaverunt hostiam salutaris Deo
 vitulos ». » Nihil autem refert ad rationem sacri-
 ficii, sive agni immolentur, sive vituli sacrificentur :
 in utrisque enim servatur innocentiae forma : quam
 rem maxime Christi personæ tribuere licet, qui per
 Jeremiæ vocem inquit : « Ego vero ut agnus innocens,
 qui ducitur ut immoletur, non cognovi ». » Quod et
 quis velit alia quoque ratione matutinum vesperti-
 numque sacrificium in tabernaculo factum intelli-
 gi, nimirum propter humanæ naturæ tempus, ac dicat
 in eo tempore, quod Adæ transgressionem præces-
 sit, odorem suavitatis fuisse, et huic tempori simile
 factum esse illud alterum extremum tempus, quod
 in Christo agitur, et in ea vita, quæ secundum
 Christum intelligitur, is non aberrabit a proposito,
 et sapienter existimabit : ita enim vere ea res se
 habet.

PALL. Assentior.

CYR. Sabbati porro sacrificia definit, dicens
 continuo : « Et die Sabbatorum offeretis duos agnos
 anniculos immaculatos, et duas decimas similia
 conspersæ oleo, in sacrificium et libationem. Holo-

** Num. xxviii, 9 ** Rom. xii, 1 ** Exod. xxiv, 4, 5. ** Jerem. xi, 19.

caustum Sabbatorum in Sabbatis supra holocaustum juge, et ejus libamentum ⁹⁶. » Cujus sacrificii ritus non diversus est ab eo quem paulo ante diximus, sed iisdem vestigiis incedit, adeo ut nihil inter ea differat. Sed illud, **624** Palladi, animadvertas velim; nam juge quidem sacrificium perpetuo sacrificatur, et quotidie ex legis decreto perficitur: at vero illud alterum Sabbatorum non quotidie, sed in ipsis fit Sabbatis, Ne igitur negligentiores essent ad sacrificia Sabbatorum offerenda, quod illud quotidianum ac Juge sacrificium satis esse putarent, necessario adjunxit: « Hoc est holocaustum Sabbatorum in Sabbatis, supra holocaustum perpetuum et libamen ejus. »

PALL. Ergo præter illam jugem victimam, etiam illa altera Sabbatorum ex lege sacrificatur?

CYR. Ita est: ac de ea re nefas est dubitare. Nam ipsi quoque sabbatizantes in Christo, et in ejus requiem ingressi, spirituales odorem suavitatis Deo velut duplo majorem offerimus. Siquidem verum est fuisse quidem suavi odore illam prisorum hominum de legis justitia gloriam, spiritualis enim est lex, et: « Mandatum sanctum et justum et bonum, » ut beatus Paulus ait ⁹⁷; sed excellentior est tamen illa in Christo conversatio; et sabbatismus in spiritu longe suaviorem odorem redolet, quam justitia legis.

PALL. Recte ais.

CYR. Illis adjicit: « Et in neomeniis offeretis holocausta Domino, vitulos ex bobus duos, et arietem unum: agnos anniculos septem immaculatos, tres decimas similæ conspersæ oleo vitulo uni, et duas decimas similæ conspersæ oleo arieti uni, decimam, decimam similaginibus conspersæ in oleo agno uni, sacrificium odorem suavitatis hostiam Domino: libamen eorum dimidium hin vini erit vitulo uni, et tertia erit arieti uni, et quarta pars hin erit agno uni vini: holocaustum de mense in mensem, in menses anni: et hircum de capris unum pro peccato, Domino: supra holocaustum perpetuum fiet, et libamen ejus ⁹⁸. » Perpetuum sacrificium, et sempiternum est illud quoque, quod fit in neomeniis, cum unoquoque mense fieret ultra illud quotidianum, quod est juge. Sed in illis tamen non item simplex est ratio. Evidens enim est ænigma, Neomenia igitur spiritualis ac verior jure intelligitur novum hoc in Christo sæculum, **625** illo quod secundum legem erat, jam exacto. Aliter quoque figuram habere neomenia potest illius sæculi post hoc præsens futuri, jamjamque adventantis, quod tamen a Christi resurrectione cepit initium, per quam ad novitatem transivimus, cum tanquam pignoris loco Spiritum gratiæ, firmamque spem vitæ immortalis consecuti sumus, in beatitudine ac sanctificatione reformati, pristinum illum statum tanquam revocato cursu